para la presente convocatoria de la siguiente manera: 

a) Los aportes que en su conjunto entregue el Consejo Profesional de Administración 

de Empresas a las asociaciones en la presente convocatoria, no podrán superar el 

equivalente a cincuenta y seis (56) SMLMV; es decir, la suma de sesenta y cuatro 

millones novecientos sesenta mil pesos ($64.960.000) M/CTE, suma que se 

respalda con recursos del presupuesto del Consejo de la vigencia 2023, según 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 63  del 27 de febrero de 2023. 

b) Los aportes que entregue el Consejo Profesional de Administración de Empresas, a 
cada asociación, no podrán superar el valor equivalente a veinte (20) SMLMV por 
año; es decir, la suma de veintitrés millones doscientos mil pesos ($23.200.000) 
M/CTE. 

III. Modo de desembolso y requisitos  

Los recursos serán entregados sólo a aquellos proyectos aprobados en los términos de la 
presente convocatoria en tres desembolsos: 

a) Primer desembolso: se realizará por el (20%) del valor total del proyecto aprobado